Requerimento Nº 1043/2025

Súmula: Requeiro ao Governo Municipal, na pessoa do
Prefeito Marcos Ferreira Godoy, informações sobre a
possibilidade de realização de um evento anual de música
gospel em Itapevi, promovendo cultura, lazer e
fortalecimento dos valores cristãos na comunidade.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado
ao Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Marcos Ferreira Godoy, para que solicite ao órgão
municipal competente informações sobre a viabilidade da realização de um evento anual de música
gospel, incentivando artistas locais, promovendo o turismo religioso e oferecendo um espaço de
comunhão para a comunidade cristã.

Justificativa
Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

     A música gospel desempenha um papel fundamental na edificação espiritual e social de
milhares de pessoas, sendo um dos segmentos musicais mais expressivos do Brasil. A realização
de um evento anual de música gospel em Itapevi promoveria a valorização dos artistas locais e
regionais, além de proporcionar um momento de fé, cultura e entretenimento para toda a
população.

Além disso, o evento poderia integrar a programação oficial do município, estimulando o
turismo religioso e fortalecendo a união entre as igrejas evangélicas da cidade. Dessa forma,
solicito informações sobre a possibilidade de implantação dessa iniciativa, garantindo mais um
espaço para a cultura cristã em Itapevi.

Certo da importância desta solicitação, conto com o apoio dos nobres pares e do Poder
Executivo para avaliar sua viabilidade.

      Desde já agradeço, e conto com a compreensão de Vossa Senhoria.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 20 de março de 2025.

Donizetti Dias Carvalho
              Vereador “Zetti da Adega” R

eq
ue

rim
en

to
 N

º
10

43
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

0/
03

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 4

91
6/

20
25

 -
 2

0/
03

/2
02

5
10

:0
0

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 0

61
Y

-6
7A

E
-0

Y
P

W
-W

81
F

Câmara Municipal de Itapevi, 20 de março de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=061Y67AE0YPWW81F, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 061Y-67AE-0YPW-W81F

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

10
43

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
0/

03
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 4
91

6/
20

25
 -

 2
0/

03
/2

02
5

10
:0

0
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 0
61

Y
-6

7A
E

-0
Y

P
W

-W
81

F

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=061Y67AE0YPWW81F
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 061Y67AE0YPWW81F
		2025-03-20T10:01:08-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura